Cuentas de la República y al amparo de lo establecido en el artículo 74 del TOCAF; la ampliación en un
100% de la Licitación Abreviada Nº 202/2017 a la empresa Ramón C. Alvarez SA para la ejecución de
trabajos de repavimentaciones con carpeta asfáltica en la jurisdicción del Municipio de San Carlos por la
suma de $ 8.199.000 (pesos uruguayos ocho millones ciento noventa y nueve mil) IVA y leyes sociales
incluidas, en los mismos términos y condiciones del llamado original, pliego particular y oferta respectivas. 
2.- Pasen estos obrados a Oficina de Gestión Documental a fin de que notifiquen a la empresa Ramón C.
Alvarez SA lo aquí dispuesto.

[...]

Asunto:   Pintura para la fachada exterior del local escolar  
Se resuelve:  1.-  Autorizar la colaboración con la compra de los  materiales  que lucen en nota  anexa en
actuación N.º 1, a la empresa “Obracolor” (Blynel S.A.) por un importe total de $91.928 (pesos uruguayos

noventa  y  un  mil  novecientos  veintiocho)  según  consta  en  presupuesto  anexo  a  actuación  Nº2,  con  el
objetivo de pintar la fachada exterior de la Escuela Nº3 de San Carlos
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar al gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.

[...]

Asunto:   Materiales para construcción de contrapiso en galpón de Escuela N.º 53  
Se resuelve:  1.-  Autorizar la colaboración con la compra de los  materiales  que lucen en nota  anexa en
actuación N.º 1, a la empresa “Lussi SA” por un importe total de $ 13.578  (pesos uruguayos trece mil
quinientos setenta y ocho) según consta en presupuesto anexo a actuación Nº2, cuyo destino es la Escuela N.º
53 de esta ciudad. 
2.- Pase el presente a Oficina de Gestión Documental a fin de notificar a la gestionante.
3.- Hecho siga a la Oficina de Adquisiciones a fin de realizar la compra descripta en el punto N.º 1.